Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Claudii Ptolemei viri Alexandrini Mathematicę discipline
Philosophi doctissimi Geographię opus nouissima
traductione**

Ptolemaeus, Claudius

Argentin[a]e, 1513

Karte: Tabvla prima africæ

[urn:nbn:de:bsz:31-118326](#)

Tabula prima affrige

12

TABVLA PRIMA

AFRICAE -

Tabula p̄ma affeit

V. Agnunt uideri moderni et nuncie Beli canthi brachmonensis in gloria psalmi et. Cix. Unde dicit q[uod] ihesu[n] regnare fuit homo pauper et
dilectus et frustis afflictus et crucifixus nec uig[il] fuit dominus uig[il] patrem uile exigit ut potuit esse ipse rex de quo loquitur Iudeus in psalmo q[uod] dicitur
et nuncie vix ad mare quoniam adorabat omnes reges et omnes gentes seruient ei et quia in mundo parte mundi regnat infideles et nuncie machometani Islam.
ipius inde regnat magis chama taurina et idolatria in asia vero et partibus et media et mesopotamia et armenia regnum luciferi zaghatei sub effidio
machometi Et p[ro]pterea oram aquilonarem numeri cypri regnat tota gaza et in tota asia minori et grecia vix ad medietatem
regnat in agri terris sub eadem secta Et in tota egypcio et arabia et syria regnat magna seldanisti egypci sub eadem secta Itc in tota ora asice reg-
nat rex lucifer sub eadem secta secundum et machometana Et sic patrum p[ro]p[ter]e mundi vestit in qua regnunt christiani Et sic pat[er] p[ro]p[ter]e ihesu[n] nazarens non est
ipse magis rex de quo loquuntur in hoc psalmo quia non omnes obediunt ei nec servant eum Itc arguit quidam astrologi et eretici sic Nam h[ic] christi
dilector spectabilis in aliquibus p[ro]p[ter]e h[ic] non regnum habitabilis ubi topicos solis firmi imperium sicut non potuit nec potest transire ad partem austriale
ultra tropicos eo q[uod] apostoli nec alii aliis non potuerunt transire montes inaccessibiles et ethiopia in quorum radicibus generantur ignis et in latitudine et
ignis eorum sunt p[er]petue mires et minus patuerunt transire ultra tropicos caput et q[uod] illa tria est similitudis opposito anglo saxonis ubi generantur stellae ignis
ex reflectione videris solis minore domini soli ap[er]tus in signis austriales Et sic nullus potest accedere viis ad illas p[ro]p[ter]e ut dicunt de philosophi et astrologi Tunc
ego arguit sic nam in tota illa p[ro]p[ter]e austriali ultra tropicos vel habitant et vivunt homines aut non non est dicendum p[ro]p[ter]e quia tunc de fratre recessit illa
medietatem mundi hoc aut est falsum quia deinceps et natura malum faciunt fristini ergo sequitur q[uod] in illa p[ro]p[ter]e austriali habitant homines sunt in ista terra aq[ua]lo
nari Et p[ro]p[ter]e sequitur q[uod] ad illos homines non potuerunt venire nobis de ipso nec dominus evangelius q[uod] apostolus nec deus ipsius et p[ro]p[ter]e in illa media p[ro]p[ter]e mundi non
ipso duabus u[er]o adoratur nec cultus et p[ro]p[ter]e non est redemptor n[ost]ris nec dominus de quo dicitur in hoc psalmo q[uod] dubitatur a mari vix ad mare et ad finibus
etib[us] frater et u[er]o p[er]petua salvia faciet itc In opositum est ipsa beatitas evangelius Matthei ultimo dicens Data est u[er]o p[er]petua in celo et in terra Itc ad phi-
lippienses ii. 3. nunc ihesu[us] de genere reflectetur celestium fratrum et inferiorum itc ¶ Respondes p[ro]p[ter]e h[ic] difficultate in hac questione duo sunt videndi
Primo quonodo omnia dicta in hoc psalmo fuerint verificata et quoniam verificantur de ipso in hac loca p[ro]p[ter]e mundi aquilonari Secundo videbitur quonodo fu-
erint omnia verificantur in p[ro]p[ter]e austriali in qua non ipso adorantur et cultus Ex quibus patet q[uod] p[ro]p[ter]e omnes p[ro]p[ter]e mundi sunt verificantur et verificantur de ipso
prophetarum h[ic] psalmi ¶ Quinti ad primi est intendimus q[uod] quadruplicat existat et decipiuntur uides circa messianum et uile regnum eius Primum quia non faciunt
difficietiam nisi prius et secundum aduentum u[er]o nisi dominus sine regnum ipse et spiritu u[er]o nisi regnum occultum et manifestum u[er]o nisi regnum successum p[ro]p[ter]e loca
et tempus et regnum totum simil quidem ipso non erat regnante ipso nec manifeste nec familiariter in primo aduentu sed spiritualiter in absencia post i[n]fir-
mationem si debet regnare subito p[ro]p[ter]e totum orbem p[ro]p[ter]e successum p[ro]p[ter]e loca et ipsa incognita ab aliis et sombra et galilee successum vix ad ultimum se-
vix ad secundum aduentum in quo restabat totum regnum mundi deo p[ro]p[ter]e et ipso dicit apostolus Actu. primo q[uod] ascendit in celum ut aut apostolus primus ad Chrysostom. xv.
¶ Tertius habitationis ponit p[er] primam gloriosu[s]. s. q[uod] ihesu[us] ipso dicitur est spiritualiter a mei galilee ubi caput predicione vix ad mare oceanum et a flumine iordanis
ubi sunt baptizatis et incepit baptizare vix ad finibus orbis terrarum Et hoc successum p[ro]p[ter]e loca et ipsa a primo aduentu vix ad secundum sicut dicit p[ro]p[ter]e
interim h[ic] genitio gloria p[ro]p[ter]e singula nam primo ipso fuit natus in bethleem iuxta iacobinum Bethleem. v. ubi dico fuit adorans apostolorum et eccl[esi]ae
de stella apparet in oriente cum ducatis magi venerant doceat en Itc eadem die omnia uita iuxta mare egyptum et mesopotamia paludes et p[ro]p[ter]e omnia
regna aquilonariae incepunt clamare regem pacis terrae mundi q[uod] omni et flumen nili exiit q[uod] septem dictas getalmenum sum absq[ue] lesionem. 2
exinde intrat mare nile p[ro]p[ter]e ostia ut aut Erebbo. et bogibus in sexto vni ut h[ic] in aduentu iam non et raspon regna responsis horcent d[omi]n[u]m
et septem geom p[ro]munt ostia nili Et quibus patet q[uod] regnum ipso non incepit p[ro]p[ter]e multa figura in manifestu p[ro]p[ter]e omnes p[ro]p[ter]e mundi sed regnum christi quo ad
effectu incepit in iordanu[m] quando fuit baptizatus et baptizavit iordanum baptizans et apostolus et predicavit n[ost]ri mare galilee et in isto apostolus ad predictandum p[ro]p[ter]e
fidei promissionis quia hoc incepit manifeste facere et incepit plenius p[ro]p[ter]e regenerationem baptismalem Et postea operit mysterium nec redempcionis in aliis et
post resurrectione et ascensione misit omnes apostolos et discipulos ad predictandum evangelium omnium creature p[ro]p[ter]e mundum Et sic patet q[uod] regnum ipso non
potest a mare galilee et flumine iordanis et sic fuit dilatatio vix ad mare oceanum occidentale et vix ad mare indicum et ad omnes finibus orbis terrarum
successum p[ro]p[ter]e loca et ipsa p[ro]p[ter]e apostolus non primo petrus conseruit terra. 21. Et exinde predicavit p[ro]p[ter]e iordanem philippus in samara et galilee et Bartholomeus et thomas p[ro]feci sunt in iudeam et mattheus in ethiopiam et syriam et iudeam et p[ro]p[ter]e et iacob in hispaniam et paulus
p[ro]p[ter]e greciam et italiam et galliam Et sic paulinum incepit dilatari regnum ipso p[ro]p[ter]e apostolus h[ic] in agri fuit dilatatum et diffundit p[ro]p[ter]e m[un]des et ultimo
p[ro]p[ter]e doctorum p[ro]p[ter]e omnis q[ui]s[us] reges venerant ad fidem ipso in aliamq[ue] misit alium et familiarem ad inde qui confirmaverunt eis
orientales et occidentales plures in fidem ipso et sic ipso in tribus mundis regnauit p[ro]p[ter]e fidem Itc tota regio iberozum et albanozum iuxta mare caspi
invenit ad fidem p[ro]p[ter]e via puerum ut uocat Eusebius Itc tpe angustini tota afficit exat sub fide ipso et tota hispania anteq[ue] imperante a sa-
racenis predicto comitiu[m] iudei et tota gallia uenit ad fidem p[ro]p[ter]e dilatati regis francie Itc ultio normegia in p[ro]p[ter]e aquilonariis ceperit
fidem ipso anno d[omi]ni M. CC Itc tpe exchy tota arabia et egyptus et iudea et p[ro]p[ter]e et media et partibus exat sub fide ipso Et t[er]tius p[ro]p[ter]e et dement
exigentibus interexit detestabilis secta et heres machometi que maiore p[er]tem mundi occupant Et hoc non derogat veritati prophetie quia successum fuit
implata p[ro]p[ter]e et quoniam implatim Nam in ethiopia regnat multi reges christianorum cum suo patrarcha secundum ritum iacobitarum et in iudea finibus
regnat magis presbit[er] iordanus et spiritualiter secundum ritum iacobitarum h[ic] inter sarcophagos uenit infinita multitudo christianorum secundum ritum iacobitarum
et iacobitarum et aliorum factorum qui omnes cotulit et adorant ipso hoc indebitate Itc licet sciat non adorat ipso adoratoe et cultu latere tam
colunt et venerant ipso cultu iudei et ipso dulei quia licet non ostendunt ipso deum tam ostendunt ipso esse filium dei ex spiritu genitatu ex manu regiae
sime si aliquis diceret oppositum ut blasphemaret ipso aut omnes cuiuslibet eis germissima pena puniriatur ipso sarcophagi h[ic] odio indebet et affligit
et uincit eis ipso eo p[ro]p[ter]e et p[ro]p[ter]e fuit in lucis non credat enim mortem et passionem h[ic] dicit q[uod] quando uidi voluerunt ipso occidere angelii rapuerunt
en de medio eorum qui ventra fuit in mundu[m] in fine mundi ad occidentem antichristi ut dicit in alcorano eorum Ex quibus patet q[uod] p[ro]p[ter]e omnes p[ro]p[ter]e mundi t[er]tius
successum regnabit et regnat hodie temporaliter aut spiritualiter h[ic] hoc magis complebitur in fine mundi post interitum antichristi quando uidi et ceteri sequentes
antichristi uidel[icet] se delusos quia tunc proceri christianos p[ro]p[ter]e montes et spiculantes qui baptiscent eos et ministrent in fide ipso Et sic inuidet ad d[omi]num deum suum
et d[omi]nus ipso h[ic] ipso regem et messianum suum ut patet osculari Et sic ex dibu[m] iacobini mundi fuit cum omni et cum pastor suis inno[n]upto et regis ipso p[ro]p[ter]e
dictum est psalmus lxx Et sic tunc totaliter exat implata ipsa prophetia quia non solum regnabit spiritualiter h[ic] etiam temporaliter et manu vix. 9 mare et vix ad omnes finibus orbis terrarum
Et p[ro]p[ter]e h[ic] responsio ad inferos indebet et h[ic] quo ad primum articulum ¶ Quinti ad secundum est primo notandum p[ro]p[ter]e aristotelum primo aliis et mundi et secundum philosophorum
et omnes philosophos et astrologos p[ro]p[ter]e totius orbis simil in h[ic] dividitur in duas p[ro]p[ter]e et principales secundum q[uod] linea equinoctialis dividit ipso in duas conspectus p[ro]p[ter]e
conspectus insularis et aquilonaris et diuinus q[uod] australis est vice et mundi et aquilonaris est inferior et illi pedestris et sententia mundi dicitur aut mundi est pars occidentalis vni
principium motu p[ro]p[ter]e mobilis Et sententia mundi est pars occidentalis ad quod est motus Et dicitur uicimus omnes philosophi ethiopes briganni et gennosissimi qui
speculantur illam partem insularis et minus p[ro]p[ter]e totius orbis simil in h[ic] dividitur in duas p[ro]p[ter]e et pedestris et lucidioris et nobilioris et p[ro]p[ter]e multo minoris virtutis
et astra et stelle aquilonares Et diuinus q[uod] est polus australis est multo minor et lucidior q[uod] est in metiis Et vix est in tota illa p[ro]p[ter]e et caput mundi et p[ro]p[ter]e infidelium
sit nobilioris et p[ro]p[ter]e minus virtutis Itc ab ipso et astrologi et eam poche non derogantes supradicta divisione dividit totum p[ro]p[ter]e et tunc p[ro]p[ter]e h[ic] in p[ro]p[ter]e insularis aquilonaris
et minus solis medium unde p[ro]p[ter]e aristotelum appellatur quicquid est ultra tropicum caput et p[ro]p[ter]e aquilonaris appellatur quicquid est ultra tropicum